
_________________________________________________________________________________
FINKOM d.o.o, Turalibegova broj 73, 75000 Tuzla, Bosna i Hercegovina 

Telefon:+387(0)35/252-272 ; Fax:+387(0)35/252-272; web:www.finkom.ba ; e-mail:edukacija@finkom.ba 
Žiro račun: 1321000101290124 kod NLB banka d.d.; ID: 4209141570006; PDV: 209141570006 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 

____________ 

Jednodnevni seminar iz oblasti javnih nabavki namijenjen 
rukovodiocima, službenicima i članovima komisija za javne nabavke 

i ponuđačima pod nazivom: 
 

 IZMJENE I DOPUNE ZAKONA O JAVNIM NABAVKAMA  
 

 SARAJEVO, 06.10.2022. godine, hotel HILLS Ilidža 
 BANJA LUKA, 07.10.2022. godine, hotel JELENA 
 TUZLA, 13.10.2022. godine, hotel SALIS 
 BIHAĆ, 14.10.2022. godine, hotel EMPORIUM 

 
Kao što vam je poznato usvojene su Izmjene i dopune Zakona o javnim nabavkama.  
Izmjene Zakona o javnim nabavkama će se početi primjenjivati nakon isteka roka od 
tri mjeseca od dana njegovog stupanja na snagu. 
Desile su se značajne Izmjene u odnosu na ternutno važeći ZJN kao što su izmjene 
vezane za definisanje ponude, izuzeća od primjene ZJN, uvođenje instututa službenika za 
javne nabavke, značajna izmjena u pogledu kategorizacije usluga, izmjene vezane za 
planiranje i objavu plana javnih nabavki, izmjene vezane za direktni sporazum i 
konkurentski zahtjev za dostavu ponuda, uvedeni su instituti izmjene zaključenih ugovora 
zbog izvanrednih okolnosti, izmjene vezane za isključenje ponuđača iz učešća u 
postupcima javnih nabavki izmjene u vezi pravne zaštite i žalbenog postupka... 
  
UPOZNAJTE SE SA IZMJENAMA BLAGOVREMENO KAKO BISTE SPREMNO 
DOČEKALI POČETAK NJIHOVE PRIMJENE U PRAKSI. 

  

 



_________________________________________________________________________________
FINKOM d.o.o, Turalibegova broj 73, 75000 Tuzla, Bosna i Hercegovina 

Telefon:+387(0)35/252-272 ; Fax:+387(0)35/252-272; web:www.finkom.ba ; e-mail:edukacija@finkom.ba 
Žiro račun: 1321000101290124 kod NLB banka d.d.; ID: 4209141570006; PDV: 209141570006 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 

____________ 

IZMJENE I DOPUNE ZAKONA O JAVNIM NABAVKAMA  
-   Nove definicije  
- Definicija punude prema izmjenama i dopunama ZJN 
- Ugovorni organi iz drugih država i početak primjene ovog člana 
- Šta se dešava sa uslugama i njihovom klasifikacijom na Aneks A, 

Aneks B i Aneks C u Izmjenama i dopunama ZJN 
- Izuzeća od primjene Zakona o javnim nabavkama prema Izmjenama i 

dopunama ZJN 
- Uvid u ponude i mogućnost kopiranja/fotografisanja na uvidu u 

skladu sa Izmjenama i dopuna ZJN  
- Obaveze u smislu internog pravilnika u ugovornim organima prema 

Izmjenama i dopuna ZJN 
- Prethodna provjera tržišta 
- Novine u pogledu podjele predmeta nabavke na lotove 
- Sukob interesa i antikoruptivni mehanizmi  
- Obaveza posjedovanja službenika za javne nabavke 
- Obaveza donošenja internog pravilnika  
- Izmjene vezane za Plan nabavki i uslovi za početak postupka javne 

nabavke  
-  Izmjene u vezi objava Plana nabavke i rok za njegovo donošenje 
- Isključenje neozbljnih ponuđača iz učešća u postupcima javnih 

nabavki   
-   Izmjene ugovora zbog promijenjenih okolnosti 
- Objava osnovnih elemenata ugovora i izmjena ugovora 
- Postupci male vrijednosti i izmjene vezane za ove postupke 

 izmjene kod konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda  
 izmjene kod direktnog sporazuma 

- Izmjene u postupku pravne zaštite (procedura i postupanje po 
izjavljenoj žalbi i novi rokovi u postupku pravne zaštite) 

 
PITANJA IZ PRAKSE I ODGOVORI NA PITANJA UČESNIKA SEMINARA 

 
 

PREDAVAČI: 
Amir Rahmanović, Certificirani trener Agencije za javne nabavke BiH i Projekta  

Evropske Komisije za obuku trenera (ToT) 
Miralem Kovačević, Certificirani trener Agencije za javne nabavke BiH i Projekta     

Evropske Komisije za obuku trenera (ToT) 
     Naši predavači su certificirani treneri i eksperti iz oblasti javnih nabavki sa  

dugogodišnjim praktičnim iskustvom u planiranju i provođenju postupaka javnih 
nabavki, što naš seminar svakako čini različitim u odnosu na druge seminare. 

 



_________________________________________________________________________________
FINKOM d.o.o, Turalibegova broj 73, 75000 Tuzla, Bosna i Hercegovina 

Telefon:+387(0)35/252-272 ; Fax:+387(0)35/252-272; web:www.finkom.ba ; e-mail:edukacija@finkom.ba 
Žiro račun: 1321000101290124 kod NLB banka d.d.; ID: 4209141570006; PDV: 209141570006 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 

____________ 

 
 
KOTIZACIJA ZA SEMINAR: 

150,00 KM po jednom učesniku sa uključenim PDV-om.   
140,00 KM po jednom učesniku sa uključenim PDV-om (za tri i više učesnika iz iste 
organizacije) 

       Kotizacija uključuje:  
 troškove učešća na seminaru, 
 nastavne materijale, 
 osvježenje u pauzama, 
 zajednički poslovni ručak, 
 uvjerenje o usavršavanju (Certifikat). 

Prijava na seminar se vrši dostavom prijavnog obrasca i kopije uplatnice na fax ili e-
mail. Ukoliko je potrebno dostavljamo Vam i predračun na osnovu kojeg se vrši uplata. 
Budžetski korisnici koji su u sistemu trezorskog poslovanja mogu se prijaviti na 
seminar uz odgodu plaćanja nakon ispostavljenog računa. 
 

INSTRUKCIJE ZA UPLATU: 
Svrha doznake:    Kotizacija za seminar Javne nabavke 
Primalac:  FINKOM d.o.o. 
Račun primatelja:  1321000101290124 
Banka:                   NLB banka d.d. 

KONTAKTI ZA PRIJAVU: 
   Za sva pitanja vezana za prijavu na seminar, kontaktirajte nas na jedan od slijedećih načina: 

- Telefon: 035/252-272 
- Fax: 035/252-272 
- Mobitel: 061/886-082 
- e-mail:   edukacija@finkom.ba ; finkomdoo@gmail.com 


